
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA CAMPUS AMAJARI   
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AQUICULTURA  

# Nome Área de Formação Titulação Regime de Trabalho E-mail

1 Aldenor Araújo da Silva Curso Superior em Matemática Mestrado
40 Horas semanais  com 

Dedicação Exclusiva
aldenor.silva@ifrr.edu.br

2 Alessandro Teixeira Chaves Curso Superior em Química Especialização
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
alessandro.chaves@ifrr.edu.br

3 Ana Maria Alves de Souza Curso Superior em Letras Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
anna.souza@ifrr.edu.br

4 Anderson Pereira Lino Curso Superior em Engenharia de Pesca Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
anderson.lino@ifrr.edu.br

5 Antonio Carlos Ayres Camara Curso Superior em Informática Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
antonio.camara@ifrr.edu.br

6 Daniel Dias Rodrigues Curso Superior em Geografia Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
daniel.rodrigues@ifrr.edu.br

7 Danielle Cunha de Souza Pereira Curso Superior em Ciências de Alimentos Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
danielle.pereira@ifrr.edu.br

8 Diego Lima de Souza Cruz Curso Superior em Agronomia Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
diego.cruz@ifrr.edu.br

9 Fernanda dos Santos Cunha Curso Superior em Engenharia de Pesca Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
fernanda.cunha@ifrr.edu.br

10 Fredson da Costa Ribeiro
Curso Superior em Artes Visuais e Curso 

Superior em Pedagogia
Mestrado

40 Horas semanais com 
Dedicação Exclusiva

fredson.ribeiro@ifrr.edu.br

11 Gutemberg Leao Brasil Curso Superior em Matemática Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
gutemberg.brasil@ifrr.edu.br

12 Herbert Rocha Araujo Curso Superior em Química Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
herbert.araujo@ifrr.edu.br

13 Hytalo Magno Coelho Costa Curso Superior em Física Especialização
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
hytalo.costa@ifrr.edu.br

14 Iraci Fidelis Curso Superior em Agronomia Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
iraci.fidelis@ifrr.edu.br

15 Joelma Fernandes de Oliveira Curso Superior em Pedagogia Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
joelma.oliveira@ifrr.edu.br

16 Karla Cristina Tabosa Machado Curso Superior em Informática Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
karla.machado@ifrr.edu.br
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17 Lucas Eduardo Comassetto Curso Superior em Engenharia de Pesca Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
lucas.comassetto@ifrr.edu.br

18 Marcelo Figueira Pontes Curso Superior em Engenharia de Pesca Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
marcelo.pontes@ifrr.edu.br

19 Marcelo Mendes Almeida Curso Superior em Geografia Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
marcelo.almeida@ifrr.edu.br

20 Marília Medeiros Fernandes de Negreiros Curso Superior em Biologia Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
marilia.negreiros@ifrr.edu.br

21 Paulo Sergio Balbino Miguel Curso Superior em Biologia Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
paulo.miguel@ifrr.edu.br

22 Pierlangela Nascimento da Cunha Curso Superior em Educação Intercultural Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
pierlangela.cunha@ifrr.edu.br

23 Raphael Henrique da Silva Siqueira Curso Superior em Agronomia Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
raphael.siqueira@ifrr.edu.br

24 Rodrigo Luiz Neves Barros Curso Superior em Agronomia Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
rodrigo.barros@ifrr.edu.br

25 Rommel Rocha de Sousa Curso Superior em Engenharia de Pesca Doutorado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
rommel.sousa@ifrr.edu.br

26 Shadai Mendes Silva Curso Superior em Engenharia de Pesca Mestrado
40 Horas semanais com 

Dedicação Exclusiva
shadai.silva@ifrr.edu.br


